
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

29 марта 2024 года № 02-01-11/08 

 

Об утверждении Требований к отдельным видам  

товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, 

работ, услуг), закупаемым администрацией муниципального 

округа Раменки  

 

          В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных и муниципальных нужд», постановлением администрации муниципального округа 

Раменки от 6 марта 2024 года № 02-01-11/04 «Об утверждении Требований к порядку разра-

ботки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд муниципального округа Раменки, содержанию указанных 

актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации муниципального окру-

га Раменки от 18 марта 2024 года № 02-01-11/06  «Об утверждении Правил определения тре-

бований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 

услуг), закупаемым администрацией муниципального округа Раменки» администрация муни-

ципального округа Раменки постановляет: 

1. Утвердить Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пре-

дельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией муниципального округа 

Раменки согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. постановление администрации муниципального округа Раменки от 07.05.2019 

№02-01-11/12 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией муниципального 

округа Раменки»; 

2.2. постановление администрации муниципального округа Раменки от 06.07.2020 

№02-01-11/05 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального окру-

га Раменки от 07.05.2019 №02-01-11/12 «Об утверждении требований к отдельным видам то-

варов, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым админи-

страцией муниципального округа Раменки»»; 

2.3. постановление администрации муниципального округа Раменки от 20.01.2021 

№02-01-11/02 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального окру-

га Раменки от 07.05.2019 №02-01-11/12 «Об утверждении требований к отдельным видам то-

варов, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым админи-

страцией муниципального округа Раменки»»; 

2.4. постановление администрации муниципального округа Раменки от 07.02.2023 

№02-01-11/01 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального окру-

га Раменки от 07.05.2019 №02-01-11/12 «Об утверждении требований к отдельным видам то-

варов, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым админи-

страцией муниципального округа Раменки»». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте единой информацион-

ной системы в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru). 

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу 

муниципального округа Раменки Дмитриева С.Н. 

 

Глава  

муниципального округа Раменки                                                                         С.Н. Дмитриев 

http://www.zakupki.gov.ru/


Приложение  

к постановлению администрации муниципального округа Раменки 

от 29 марта 2024 года №02-01-11/08 

 

 

 

Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым 

администрацией муниципального округа Раменки 

 

Ведомственный перечень 

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики  

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним 

 

N 

п/

п 

Код по 

ОКПД 2 

Наименование отдельного 

вида товаров, работ, услуг 

Единица изме-

рения 

Требования к потреби-

тельским свойствам (в 

том числе качеству) и 

иным характеристи-

кам), утвержденные 

администрацией му-

ниципального округа 

Раменки  

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) 

и иным характеристикам, утвержденные администрацией муни-

ципального округа Раменки  

код 

по 

ОКЕ

И 

наиме

нова-

ние 

характе-

ристика 

значение 

характе-

ристики 

характеристика значение ха-

рактеристи-

ки* 

обоснование 

отклонения 

значения ха-

рактеристики 

от утвер-

жденной ад-

министрацией 

муниципаль-

ного округа 

Раменки 

функцио-

нальное 

назначе-

ние**  

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к 

Правилам определения требований к закупаемым администрацией муниципального округа Раменки отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации муниципального округа Раменки 

1. 

 

26.20.11 Компьютеры портативные 

массой не более 10 кг та-

кие, как ноутбуки, план-

шетные компьютеры, кар-

манные компьютеры, в 

Глава муниципального округа Раменки 

039 дюйм размер и 

тип экрана 

- размер и тип 

экрана 

не более 17” 

IPS/TN 

- - 

166 кило-

грамм 

вес - вес не более 3 - - 



том числе совмещающие 

функции мобильного те-

лефонного аппарата, элек-

тронные записные книжки 

и аналогичная компью-

терная техника: 

 

Ноутбуки 

- - тип про-

цессора 

- тип процессора не более 6-ти 

ядерного про-

цессора 

- - 

2931 гига-

герц 

частота 

процессо-

ра 

- частота процессо-

ра 

не более 4 - - 

2553 гига-

байт 

размер 

оператив-

ной памя-

ти 

- размер оператив-

ной памяти 

не более 16 - - 

2553 гига-

байт 

объем 

накопите-

ля 

- объем накопителя не более 1 000 - - 

- - тип жест-

кого диска 

- тип жесткого дис-

ка 

HDD/SSD - - 

- - оптиче-

ский при-

вод 

- оптический при-

вод 

- - - 

- - наличие 

модулей 

Wi-Fi, 

Bluetooth, 

поддержки 

3G 

(UMTS) 

- наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS) 

WiFi 802.11 

b/g/n/ac, Blue-

tooth 

- - 

- - тип видео-

адаптера 

- тип видеоадаптера встроенный - - 

356 час время ра-

боты 

- время работы от 6 до 12 

включительно 

- - 

- - операци-

онная си-

стема 

- операционная си-

стема 

предельное 

значение – 

предустанов-

ленная 

- - 



- - предуста-

новленное 

программ-

ное обес-

печение 

- предустановлен-

ное программное 

обеспечение 

предельное 

значение – 

офисный па-

кет, включа-

ющий: тек-

стовый редак-

тор, редактор 

таблиц, про-

грамму под-

готовки пре-

зентаций, 

почтовый 

клиент 

- - 

383 рубль предель-

ная цена 

не более 

80 000,00 

предельная цена не более  

80 000,00  

- - 

26.20.11 Компьютеры портативные 

массой не более 10 кг та-

кие, как ноутбуки, план-

шетные компьютеры, кар-

манные компьютеры, в 

том числе совмещающие 

функции мобильного те-

лефонного аппарата, элек-

тронные записные книжки 

и аналогичная компью-

терная техника: 

 

Ноутбуки 

Все должности муниципальной службы 

039 дюйм размер и 

тип экрана 

- размер и тип 

экрана 

не более 17” 

IPS/TN 

- - 

166 кило-

грамм 

вес - вес не более 3 - - 

- - тип про-

цессора 

- тип процессора не более 6-ти 

ядерного про-

цессора 

- - 

2931 гига-

герц 

частота 

процессо-

ра 

- частота процессо-

ра 

не более 4 - - 

2553 гига-

байт 

размер 

оператив-

ной памя-

ти 

- размер оператив-

ной памяти 

не более 16 - - 

2553 гига-

байт 

объем 

накопите-

ля 

- объем накопителя не более 1 000 - - 

- - тип жест-

кого диска 

- тип жесткого дис-

ка 

HDD/SSD - - 

- - оптиче-

ский при-

- оптический при-

вод 

- - - 



вод 

- - наличие 

модулей 

Wi-Fi, 

Bluetooth, 

поддержки 

3G 

(UMTS) 

- наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS) 

WiFi 802.11 

b/g/n/ac, Blue-

tooth 

- - 

- - тип видео-

адаптера 

- тип видеоадаптера встроенный - - 

356 час время ра-

боты 

- время работы от 6 до 12 

включительно 

- - 

- - операци-

онная си-

стема 

- операционная си-

стема 

предельное 

значение - 

предустанов-

ленная 

- - 

- - предуста-

новленное 

программ-

ное обес-

печение 

- предустановлен-

ное программное 

обеспечение 

предельное 

значение – 

офисный па-

кет, включа-

ющий: тек-

стовый редак-

тор, редактор 

таблиц, про-

грамму под-

готовки пре-

зентаций, 

почтовый 

клиент 

- - 

383 рубль предель-

ная цена 

не более 

60 000,00 

предельная цена не более  

60 000,00  

- - 

26.20.11 Компьютеры портативные 

массой не более 10 кг та-

кие, как ноутбуки, план-

шетные компьютеры, кар-

манные компьютеры, в 

том числе совмещающие 

функции мобильного те-

лефонного аппарата, элек-

Глава муниципального округа Раменки 

039 дюйм размер и 

тип экрана 

- размер и тип 

экрана 

не более 12 

Amoled/ips 

- - 

166 кило-

грамм 

вес - вес не более 2 - - 

- - тип про-

цессора 

- тип процессора не более 8-

ядерного про-

цессора 

- - 



тронные записные книжки 

и аналогичная компью-

терная техника: 

Планшетные компьюте-

ры 

2931 гига-

герц 

частота 

процессо-

ра 

- частота процессо-

ра 

не более 2,4 - - 

2553 гига-

байт 

размер 

оператив-

ной памя-

ти 

- размер оператив-

ной памяти 

не более 8 - - 

2553 гига-

байт 

объем 

накопите-

ля 

- объем накопителя не более 256 - - 

- - тип жест-

кого диска 

- тип жесткого дис-

ка 

- - - 

- - оптиче-

ский при-

вод 

- оптический при-

вод 

- - - 

- - наличие 

модулей 

Wi-Fi, 

Bluetooth, 

поддержки 

3G 

(UMTS) 

- наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth, 

поддержки 3G 

(UMTS) 

WiFi 802.11 

b/g/n/ac, Blue-

tooth, под-

держки 3G/4G 

(UMTS/LTE) 

- - 

- - тип видео-

адаптера 

- тип видеоадаптера предельное 

значение - 

встроенный 

- - 

356 час время ра-

боты 

- время работы от 8 до 12 

включительно 

- - 

- - операци-

онная си-

стема 

- операционная си-

стема 

предельное 

значение - 

предустанов-

ленная 

- - 

- - предуста-

новленное 

программ-

ное обес-

печение 

- предустановлен-

ное программное 

обеспечение 

лицензионная - - 

383 рубль предель-

ная цена 

не более 

40 000,00 

предельная цена не более  

40 000,00  

- - 

2. 26.20.15 Машины вычислительные  Глава муниципального округа Раменки, все должности муниципальной службы 



электронные цифровые 

прочие, содержащие или 

не содержащие в одном 

корпусе одно или два из 

следующих устройств для 

автоматической обработки 

данных: 

запоминающие устрой-

ства, устройства ввода, 

устройства вывода: 

 

Компьютеры персональ-

ные настольные, рабочие 

станции вывода 

- - тип (мо-

ноблок/си

стемный 

блок и мо-

нитор) 

- тип (моно-

блок/системный 

блок и монитор) 

моно-

блок/системн

ый блок и мо-

нитор 

- - 

039 дюйм размер 

экра-

на/монито

ра 

- размер экра-

на/монитора 

не более 27 - - 

- - тип про-

цессора 

- тип процессора не более 6-

ядерного про-

цессора 

- - 

2931 гига-

герц 

частота 

процессо-

ра 

- частота процессо-

ра 

не более 4 - - 

2553 гига-

байт 

размер 

оператив-

ной памя-

ти 

- размер оператив-

ной памяти 

не более 16 - - 

2553 гига-

байт 

объем 

накопите-

ля 

- объем накопителя не более 2 000 - - 

- - тип жест-

кого диска 

- тип жесткого дис-

ка 

HDD/SSD - - 

- - оптиче-

ский при-

вод 

- оптический при-

вод 

DVD-RW  и 

лучше 

- - 

- - тип видео-

адаптера 

- тип видеоадаптера предельное 

значение - 

встроенный 

- - 

- - операци-

онная си-

стема 

- операционная си-

стема 

предельное 

значение - 

предустанов-

ленная 

- - 

- - предуста-

новленное 

программ-

ное обес-

печение 

- предустановлен-

ное программное 

обеспечение 

лицензионная - - 



383 рубль предель-

ная цена 

- предельная цена не более  

80 000,00  

- - 

3. 26.20.16 Устройства ввода или вы-

вода, содержащие или не 

содержащие в одном кор-

пусе запоминающие 

устройства:  

 

Принтеры 

Глава муниципального округа Раменки, все должности муниципальной службы 

- - метод пе-

чати 

(струй-

ный/лазер

ный) 

- метод печати 

(струй-

ный/лазерный) 

предельное 

значение - ла-

зерный 

- - 

- - цветность 

(цвет-

ной/черно-

белый) 

- цветность (цвет-

ной/черно-белый) 

предельное 

значение – 

цветной;  

допустимое 

значение – 

черно-белый 

- - 

- - макси-

мальный 

формат 

- максимальный 

формат 

предельное 

значение – 

А3;  

допустимое 

значение – А4 

- - 

- - скорость 

печати 

- скорость печати не более 45 

стр./мин 

- - 

- - наличие 

дополни-

тельных 

модулей и 

интерфей-

сов (сете-

вой ин-

терфейс, 

устройства 

чтения 

карт памя-

ти и иные 

модули и 

интерфей-

сы) 

- наличие дополни-

тельных модулей 

и интерфейсов 

(сетевой интер-

фейс, устройства 

чтения карт памя-

ти и иные модули 

и интерфейсы) 

предельное 

значение-

сетевой ин-

терфейс, 

устройства 

чтения карт 

памяти и 

иные модули 

и интерфейсы 

  

383 рубль предель-

ная цена 

- предельная цена не более  

150 000,00  

- - 

26.20.16 Устройства ввода или вы- Глава муниципального округа Раменки, все должности муниципальной службы 



вода, содержащие или не 

содержащие в одном кор-

пусе запоминающие 

устройства: 

 

Сканеры 

- - разреше-

ние скани-

рования  

- разрешение ска-

нирования  

не более 

1200х1200 dpi 

- - 

- - цветность 

(цвет-

ной/черно-

белый) 

- цветность (цвет-

ной/черно-белый) 

предельное 

значение: 

цветной 

допустимое: 

черно-белый 

- - 

- - макси-

мальный 

формат 

- максимальный 

формат 

предельное 

значение: А3 

допустимое: 

А4 

- - 

- - скорость 

сканиро-

вания 

- скорость сканиро-

вания 

не более 45 

стр./мин. 

- - 

383 рубль предель-

ная цена 

- предельная цена не более  

70 000,00  

- - 

4. 31.01.11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мебель металлическая для 

офисов: 

 

Мебель для сидения, 

преимущественно с ме-

таллическим каркасом 

Глава муниципального округа Раменки 

- - материал 

(металл) 

металл материал 

(металл) 

металл - - 

- - обивочные 

материалы 

предель-

ное зна-

чение: 

кожа 

натураль-

ная. Воз-

можные 

значения: 

искус-

ственная 

кожа, ме-

бельный 

(искус-

ственный) 

мех, ис-

кусствен-

ная замша 

(микро-

фибра), 

обивочные 

материалы 

предельное 

значение: ко-

жа натураль-

ная. Возмож-

ные значения: 

искусственная 

кожа, мебель-

ный (искус-

ственный) 

мех, искус-

ственная 

замша (мик-

рофибра), 

ткань, нетка-

ные материа-

лы 

- - 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ткань, не-

тканые 

материа-

лы 

383 рубль предель-

ная цена 

- предельная цена 40 000,00 - - 

 Все должности муниципальной службы 

- - материал 

(металл) 

- материал 

(металл) 

металл - - 

- - обивочные 

материалы 

предель-

ное зна-

чение: 

ткань. 

Возмож-

ные зна-

чения: 

нетканые 

материа-

лы 

обивочные мате-

риалы 

предельное 

значение: 

ткань. Воз-

можные зна-

чения: нетка-

ные материа-

лы  

 

 

 

-  

383 рубль предель-

ная цена 

- предельная цена 12 000,00 - - 

5. 31.01.12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мебель деревянная для 

офисов:   

Мебель для сидения, 

преимущественно с де-

ревянным каркасом 

Глава муниципального округа Раменки 

- - 

 

материал 

(вид дре-

весины) 

возмож-

ные зна-

чения: 

древесина 

хвойных 

и мягко-

листвен-

ных по-

род: бере-

за, лист-

венница, 

сосна, ель 

материал (вид 

древесины) 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягко-

лиственных 

пород: береза, 

лиственница, 

сосна, ель  

 

 

- - 

- - 

 

обивочные 

материалы 

предель-

ное зна-

чение: 

кожа 

обивочные мате-

риалы 

предельное 

значение: ко-

жа натураль-

ная. Возмож-

- - 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

натураль-

ная. Воз-

можные 

значения: 

искус-

ственная 

кожа, ме-

бельный 

(искус-

ственный) 

мех, ис-

кусствен-

ная замша 

(микро-

фибра), 

ткань, не-

тканые 

материа-

лы 

ные значения: 

искусственная 

кожа, мебель-

ный (искус-

ственный) 

мех, искус-

ственная 

замша (мик-

рофибра), 

ткань, нетка-

ные материа-

лы 

383 рубль предель-

ная цена 

- предельная цена 40 000,00 - - 

Все должности муниципальной службы 

_ _ материал 

(вид дре-

весины) 

возмож-

ные зна-

чения: 

древесина 

хвойных 

и мягко-

листвен-

ных по-

род: бере-

за, лист-

венница, 

сосна, ель 

материал (вид 

древесины) 

возможные 

значения: 

древесина 

хвойных и 

мягколист-

венных по-

род: береза, 

лиственница, 

сосна, ель 

_ _ 

_ _ обивочные 

материалы 

предель-

ное зна-

чение: 

ткань. 

обивочные мате-

риалы 

предельное 

значение: 

ткань. Воз-

можные зна-

_ _ 



Возмож-

ные зна-

чения: 

нетканые 

материа-

лы 

чения: нетка-

ные материа-

лы 

383 рубль предель-

ная цена 

- предельная цена 12 000,00 - - 

6 49.32.12 Услуги по аренде лег-

ковых автомобилей с 

водителем 

 

Глава муниципального округа, все должности муниципальной службы 

251 лоша-

диная 

сила 

мощность 

двигателя 

не более 

200 

мощность двига-

теля 

не более 200 _ _ 

- - тип ко-

робки пе-

редач 

- тип коробки пере-

дач 

автоматизи-

рованная 

_ _ 

- - ком-

плектация 

автомоби-

ля 

- комплектация ав-

томобиля 

максимальная _ _ 

- - время 

предо-

ставления 

автомоби-

ля потре-

бителю 

- время предостав-

ления автомобиля 

потребителю 

не более 5 

дней в неде-

лю;  

не более 12 

час в день 

_ _ 

383 рубль предель-

ная цена 

- предельная цена не более         

1 500 000,00  

_ _ 

7 61.20.11 Услуги подвижной связи 

общего пользования - 

обеспечение доступа и 

поддержка пользователя. 

Пояснения по требуемым 

услугам:  

оказание услуг подвиж-

ной радиотелефонной 

связи 

Глава муниципального округа 

- - тарифика-

ция услуги 

голосовой 

связи, до-

ступа в 

информа-

ционно-

телеком-

муникаци-

- тарификация 

услуги голосовой 

связи, доступа в 

информационно-

телекоммуника-

ционную сеть 

"Интернет" (ли-

митная/ безли-

митная) 

безлимитная - - 



онную 

сеть "Ин-

тернет" 

(лимитная/ 

безлимит-

ная) 

2356 мину-

та 

объем до-

ступной 

услуги го-

лосовой 

связи (ми-

нут) 

- объем доступной 

услуги голосовой 

связи  

не более 1 000 - - 

2553 гига-

байт 

доступа в 

информа-

ционно-

телеком-

муникаци-

онную 

сеть "Ин-

тернет" 

(Гб) 

- доступа в инфор-

мационно-

телекоммуника-

ционную сеть 

"Интернет"  

не более 15  - - 

2553 гига-

байт 

доступ 

услуги го-

лосовой 

связи (до-

машний 

регион, 

террито-

рия Рос-

сийской 

Федера-

ции, за 

пределами 

Россий-

ской Фе-

дерации - 

роуминг), 

доступ в 

информа-

- доступ услуги го-

лосовой связи 

(домашний реги-

он, территория 

Российской Феде-

рации, за преде-

лами Российской 

Федерации - ро-

уминг), доступ в 

информационно-

телекоммуника-

ционную сеть 

"Интернет" (Гб) 

(да/нет) 

доступ услуги 

голосовой 

связи (до-

машний реги-

он, террито-

рия Россий-

ской Федера-

ции, за преде-

лами Россий-

ской Федера-

ции - ро-

уминг),  

доступ в ин-

формацион-

но-телеком-

муникацион-

ную сеть "Ин-

тернет"  

- - 



ционно-

телеком-

муникаци-

онную 

сеть "Ин-

тернет" 

(Гб) 

(да/нет) 

не более 15  

383 рубль предель-

ная цена 

не более  

2 000,00 

предельная цена не более   

2 000,00  

- - 

8 58.29.32 Обеспечение программное 

прикладное для загрузки. 

Пояснения по требуемой 

продукции: системы 

управления процессами 

организации 

«Обслуживание автома-

тизированной системы 

на базе «1С» 

 

Глава муниципального округа Раменки, все должности муниципальной службы 

- - поддержка 

и форми-

рование 

регистров 

учета, со-

держащих 

функции 

по веде-

нию бух-

галтерской 

докумен-

тации, ко-

торые со-

ответ-

ствуют 

россий-

ским стан-

дартам си-

стем бух-

галтерско-

го учета 

- поддержка и фор-

мирование реги-

стров учета, со-

держащих функ-

ции по ведению 

бухгалтерской до-

кументации, кото-

рые соответству-

ют российским 

стандартам систем 

бухгалтерского 

учета 

поддержка и 

формирова-

ние регистров 

учета, содер-

жащих функ-

ции по веде-

нию бухгал-

терской до-

кументации, 

которые соот-

ветствуют 

российским 

стандартам 

систем бух-

галтерского 

учета. 

Обслужива-

ние автомати-

зированной 

системы на 

базе «1С» в 

год 

- - 

383 рубль предель-

ная цена 

- предельная цена 450 000,00 - - 

9 61.90.10 Услуги телекоммуникаци-

онные прочие. Пояснения 

по требуемым услугам: 

Глава муниципального округа Раменки, все должности муниципальной службы 

2545 Мега- макси- - максимальная Не более 20  - - 



оказание услуг по предо-

ставлению высокоско-

ростного доступа в ин-

формационно-

телекоммуникационную 

сеть "Интернет" 

бит в 

секун-

ду 

мальная 

скорость 

соедине-

ния в ин-

формаци-

онно-

телеком-

муникаци-

онной сети 

"Интер-

нет" 

скорость соедине-

ния в информаци-

онно-

телекоммуника-

ционной сети 

"Интернет" 

 

383 рубль предель-

ная цена 

- предельная цена 5 000,00 - - 

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный администрацией муниципального округа Раменки 

1 26.20.18 Устройства периферийные 

с двумя или более функ-

циями: печать данных, ко-

пирование, сканирование, 

прием и передача факси-

мильных сообщений, с 

функциями безопасности  

информации, обеспечен-

ными встроенными, в том 

числе криптографически-

ми, средствами защиты: 

 

Многофункциональные 

устройства 

Глава муниципального округа Раменки, все должности муниципальной службы 

- - метод пе-

чати 

(струй-

ный/лазер

ный) 

- метод печати 

(струй-

ный/лазерный) 

Предельное 

значение - ла-

зерный 

- - 

- - разреше-

ние скани-

рования  

- разрешение ска-

нирования  

не более 

1200х1200 dpi 

- - 

- - цветность 

(цвет-

ной/черно-

белый) 

- цветность (цвет-

ной/черно-белый) 

предельное 

значение: 

цветной 

допустимое: 

черно-белый 

- - 

- - макси-

мальный 

формат 

- максимальный 

формат 

предельное 

значение: А3 

допустимое: 

А4 

- - 

- - скорость 

печа-

ти/сканиро

вания 

- скорость печа-

ти/сканирования 

не более 45 

стр./мин./  

не более 45 

стр./мин. 

- - 

- - наличие - наличие дополни- Ethernet (RJ- - - 



дополни-

тельных 

модулей и 

интерфей-

сов (сете-

вой ин-

терфейс, 

устройства 

чтения 

карт памя-

ти и т.д.) 

тельных модулей 

и интерфейсов 

(сетевой интер-

фейс, устройства 

чтения карт памя-

ти и т.д.) 

45), USB, 

WIFI 

383 рубль предель-

ная цена 

- предельная цена не более  

200 000,00  

- - 

*   В данной графе указывается предельная цена товаров, работ, услуг в случае ее установления.  

**  Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определя-

ются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг). 

 

 


